
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва

03-04 октября 2023г. № 12-05-04

О Соглашении Профсоюза работников РАН
С НПО МГУ им. М.В.Ломоносова

В рамках рабочей встречи исполняющего обязанности председателя 
Профсоюза Богомолова Я.Л. и руководства ППО МГУ им. М.В. Ломоносова, 
прошедшей в июне 2023 года, была достигнута договорённость о подготовке 
и заключении Соглашения о сотрудничестве между двумя организациями.

Заслушав сообщение исполняющего обязанности, председателя 
Профсоюза Богомолова Я.Л. по данному вопросу, Президиум Центрального 
совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным заключить Соглашения о сотрудничестве 
между Профсоюзом работников РАН и ППО МГУ им. М.В. 
Ломоносова (далее - Соглашение).

2. Создать рабочую группу по подготовке Соглашения в составе
Богданов А.В., Богомолов Я.Л., Онищенко Е.Е.
Отв.: Я.Л. Богомолов Срок: 16 ноября 2023 г.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов


